του Ν4389/2016 (Α 94) ». 
2) Την υπ΄αριθμ.26241/24-8-2022 αίτησή της, η κ Β.Ε. του Δημητρίου (αρ. καρτέλας υπόχρεου: 
85261) με την οποία ζητά την απαλλαγή της από την πληρωμή του τέλους παράτασης  ταφής οικ. 
έτους από 18-5-2019 έως 18-5-2022 ποσού διακοσίων δέκα έξι ευρώ  (216,00) €, και των τελών 
εκταφής και χωνευτηρίου ποσού εκατό σαράντα πέντε ευρώ  (145)€  για την θανούσα συγγενή της 
(μητρός) α΄ βαθμού Β.Α. του Δημητρίου που ενταφιάσθηκε στις 18-5-2015 στο κοιμητήριο της 
Δημοτικής Ενότητας Αρτέμιδος. 
3) Το υπ΄αρ.24-8-2022 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Κοινωνικών Υπηρεσιών με το με το 
οποίο ενημέρωσε την Υπηρεσία μας μετά από κοινωνική έρευνα που διενήργησε, ότι η κ.

[...]

Δημητρίου (αρ.καρτέλας υπόχρεου:85261) είναι μέλος των πολλαπλών κατηγοριών ευπαθών 
κοινωνικών ομάδων και βρίσκεται σε κατάσταση οικονομικής αδυναμίας. 
Προτείνουμε την απαλλαγή από την καταβολή α) τέλους παράτασης ταφής Π.Ο.Ε.18-5-2019 έως 18-
5-2022 ποσού διακοσίων δέκα έξι ευρώ (216,00) €, β)τέλους εκταφής ποσού εκατό ευρώ 
(100,00)€,γ)τέλους χωνευτηρίου ποσού σαράντα πέντε ευρώ (45,00) της ανωτέρω υπόχρεης 
σύμφωνα με τα παρατιθέμενα στοιχεία  συγγενούς α΄ βαθμού (μητρός) της θανούσης Β.Α. του 
Δημητρίου  από την καταβολή του τέλους παράτασης ταφής, οικ. έτους από 6-12-2020 έως 14-10-
2022 ήτοι συνολικού ποσού τριακοσίων εξήντα ενός ευρώ (361,00)€ λόγω πιστοποιημένης 
οικονομικής αδυναμίας. 
Κατόπιν των ανωτέρω καλούμε το Δ.Σ. να αποφασίσει σχετικά. 

ΔΙΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 
Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα ανωτέρω  & έλαβε υπόψη τις 
προαναφερθείσες διατάξεις , 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την απαλλαγή από την καταβολή α) τέλους παράτασης ταφής Π.Ο.Ε.18-5-2019 έως 18-
5-2022 ποσού διακοσίων δέκα έξι ευρώ (216,00 €), β)τέλους εκταφής ποσού εκατό ευρώ (100,00 
€), γ)τέλους χωνευτηρίου ποσού σαράντα πέντε ευρώ (45,00 €) της ανωτέρω υπόχρεης ήτοι 
συνολικού ποσού τριακοσίων εξήντα ενός ευρώ (361,00 €) λόγω πιστοποιημένης οικονομικής 
αδυναμίας, όπως αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσα απόφασης. 
Ψήφισαν «λευκό» οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Αργυρός Φίλιππος & Κατής Στέφανος. 
Η παρούσα απόφαση έλαβε  αριθμό 108/2023. 
Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: